Mors animæ est per amissionem gratiæ. 33. b, 201. b, c, & seq. 349. b

Mors corporis per amissionem animæ. 33. b, 201. d

Mors nouissima per amissionem gloriæ. 33. b

Mors venit quatuor modis. 33. c, 34. a

Mors ex morbo non potuit esse in statu innocentie. 34. a, b

Post peccatum mortis est inuitabilis necessitas. 33. d, 35. e, 167. b, 191. c, d, 192. c, 194. c, 207. a, b, c, & seq. 231. e, 23. b, 251. b

Mors stipendium peccati. 27. a, 33. c, d, 35. e, 167. c, 208. a, 222. c, d, 251. c, 253. c, 1183. c

Mors Adæ ab inobedientia. 40. a, 71. b

Mors potius subeunda, quàm aliquid vel leue peccatum committendum. 93. e, 97. d, e, & seq.

Mors Adæ tantum, non Heuæ significata est. 190. c, 194. c

Mortem corporis, non animæ, vel peccatum per generationem ex Adamo trahi, docuerunt Pelagiani. 201. a, b

Condempnantur. 219. a, b, c, & seq.

INDEX

Idem nunc tuentur Anabaptistæ. 201. b
 Mors ab Adam innaluit vsque ad Christum. 217. a, b
 Vt quis actu non moriatur, potest Deus ex singulari privilegio efficere. 259. c
 Mortuus accipitur pro mortui obnoxio. 259. b, 262. c
 Mors est accidens. 283. a
 Est vna pars correptionis humanæ naturæ. 305. d
 Mors quomodo à Deo, quomodo à diabolo. 335. d, e
 Mors prima & secunda quid. 371. a, b
 Mortis timor continuus. 384. d
 Morte nihil acerbius. ibid.
 Mors inimica naturæ, & omnium horribilium extremum. 384. c
 Mors Christi exemplat mortis, id est, remissionis peccatorum. 818. c
 Idem de immersione baptismali dicitur, non significat mortem Christi, & immersio eius resurrectionem. ibid. c, d, e, 819. a, b, & seq.
 Mors Christi & causa est renouationis peccatorum & æternæ renouationis. ibid.
 Mors Christi sola non satisfacit, sed necessaria etiam fuit resurrectio. 818. c, 819. a
 Mortem bonorum desere licet. 1040. e

Mortalis.

Homo natura est mortalis, quia ex contrarijs elementis constat. 35. b, 36. a
 Quia generabilis, etiam corruptibilis. 35. c, 36. b
 Item Adam eguit cibo & alimento, ne periret, quare mortalis erat. ibid.
 Mortales omnes efficiuntur per commessionem ex ligno vitæ in Adamo. 229. c, 230. a, 235. c
 Mortales quot rebus ad vitam sustentandam indigeant. 233. c

Moyse.

Moyse orante cessant flagella Ægypti. 144. a
 Moyse serpens quid erat. 173. a
 Moyse oratione populum ab extremo exitio liberavit. 1029. c, 1048. c, 1049. a

Mulier.

Mulier fuit à diabolo seducta. 283. a, b, c, cum seq. 185. a, b, c, & seq.
 Mulier dignitate inferior viro. 185. c, d, e
 Mulier in Ecclesia cum silentio discere debet, non docere. 185. d, 190. b
 Non debet dominari in virum. 185. d
 Ex viro, & propter virum, non contrā. ibid. 194. e
 Mulieres quia facilius seducuntur, ineptiores sunt ad docendum. 185. c
 Mulieris pœna. 192. c, 193. d, e, & seq.
 Mulier idèò facta, vt virum iuaret in propagatione filiorum. 193. b
 Quomodo & quantum viro subdita. 194. a, b
 Mulier causa passiva generationis. 225. d, 251. c
 Mulier quid faciendo saluabitur. 321. e
 Mulieres quæ continentiam voverunt, non possunt nubere. 1213. c

Mysterium.

Mysteria supernaturalia vt cognoscantur, tria requiruntur. 675. c, d, & seq.
 Mysteria fidei non posse ab hominibus credi sine speciali Dei illustratione, probatur ex sacris litteris. 677. e, & seq. Ex Concilijs. 678. d, e, Ex Patribus. ibid. e, & seq. Ratione. 679. c, d, e, & seq. Refutantur obiectiones. 680. d, e, & seq.
 Mysteria ab ijs credi debent, à quibus intelligi non possunt. 737. d, e, 738. a, b, & seq.
 Mysteria fidei docentur in veteri Testamento. 916. d
 Alia manifestè, alia obscurè. ibid.
 Omnia manifestè docentur in Testamento nouo. 916. d, e

N.

Naturalia, vel natalis dies, natiuitas.

Natalitiorum suorum dies celebres Ethnicis. 223. a
 Lugubris Sanctis. ibid.
 Natalitia Sanctorum Ecclesia Christiana vocat diem exitus ex hac vita. 223. a, b
 Hos dies celebrat Ecclesia natalis. ibid.
 Natiuitas Mariæ ab Ecclesia celebratur. 265. b, c, 266. b, 267. d
 Natiuitas duplex. 265. d, e, & seq.
 Natiuitas secunda dicitur Baptismus. 413. c, & seq.

Natura & naturale.

Natura sumus filii iræ, ad Ephes. 2. 9. b, 16. a, 28. a, 215. e, 216. a, 226. c, 236. e, 284. a

Naturale à natiuitate. 16. a, 28. a, b, 216. a, & seq.
 Naturale à natiuitate non opponitur supernaturali. 16. a, b
 Naturale quotuplex. 16. a, b, c, & seq.
 Naturale naturæ consentaneum. 16. a, b
 Naturaliter quæ legis sunt, faciunt, quomodo intelligendum. 16. b
 Naturale naturæ consentaneum, non opponitur supernaturali. ibid.
 Naturale quod perficit naturam in operibus naturalibus. ibid. b, c
 Naturale vel est pars naturæ, vel fluit à principijs naturæ, & hoc modo opponitur propriæ supernaturali. 16. c
 Naturæ humanæ corruptio non est ex doni naturalis carètia, sed ex supernaturalis amissione. 17. a
 Naturalia in hominibus & dæmonibus post peccatū manent. 17. b, 21. a, b, c
 Natura corrupta hominis, & natura eius in puris naturalibus differunt, vt nudus & spoliatus. 17. a, 18. b, c, & seq. 19. a, b, & seq.
 Natura hominum & dæmonum post peccatū, quomodo corrupta, quomodo integra. 21. c
 Naturæ humanæ corruptio quomodo à Deo. 23. d, e, 24. a, b, & seq.
 Naturæ corruptio quomodo à conditione materiæ. 24. b
 Naturæ corruptio ab Adamo, vt à causa demeritoria. ibid.
 Pura naturalia habuissent quandam rectitudinem. 26. a, 30. b, c
 Naturam Ethnicis vocauerunt noueram. 31. a, 389. d
 Naturæ humanæ est magna dignitas, quod ad altiore finem ordinatus sit, quàm naturæ viribus consequi possit. 32. a
 Natura est à Deo, non culpa. 125. c, 127. d
 Naturaliter totum genus humanum cadit, cadente primo homine. 137. c, 158. c
 Naturam in se primus homo vitiauit. 158. c, 217. a, b, 234. b, 236. a, 237. c, 284. b
 Naturæ omnes bonæ sunt, quoniam naturarum omniū conditor summus bonus est. 163. b
 Non sunt incommutabiliter bonæ, quia non sunt summum bonum. ibid.
 Natura quomodo per peccatū mutata, quomodo non. 193. a, 222. a, b, c, & seq.
 Naturæ & peccati eadem propagatio. 210. d, e, 235. de
 Natura mortalis quot indiget ad sui conseruationem. 233. c, 382. d, e, & seq.
 Naturalia omnia tribuuntur Deo. 236. e
 Naturale non potest esse peccatum. 236. c, 237. a
 Naturæ auctor Deus, corruptor homo. 237. a, b, c
 Naturæ diuinæ proprium est, ob eius infinitatem, vt vna numero sit in pluribus personis. 245. a
 Natura corrupta naturaliter carnem vitiosam generat, & concipit. 236. a, b, 266. c
 Natura humana eiusdem speciei cum nostra assumpta est à Christo. 274. c
 Naturæ quatuor vulnera ex peccato originis. 286. c, 378. a
 Naturæ conuenienter agunt omnia, solus homo contra naturam. 378. c, d, & seq.
 Natura nostra non est modò sana, tum propter defectum iustitiæ originalis, tum propter concupiscentiam. 599. e, 600. a
 Natura infirma, sed non sola, potest omnia, quæ possit sana. 599. c, 600. a
 Natura nunc non est infirmior, quàm fuisset in puris naturalibus. 611. a
 Naturalia manent integra post peccatum. 626. c

Necessitas.

Necessitas differt à coactione. 507. c, 513. d
 Necessitas duplex. 511. c, d, 513. c, d, 534. a, b
 Necessitas quæ maximè ponit libertatem. 513. a
 Necessitas non repugnat liberati. 513. c
 Necessitatis conditor Deus, non seruit necessitati. 541. c
 Quæ ex naturæ necessitate agunt, agunt secundum totā suam virtutem. 542. c
 Necessarium quomodo nobilius libero. 544. c, d
 Vbi necessitas, nec corona est, nec damnatio. 664. c
 Necessitas peccandi quotuplex. 675. a, b, & seq.
 Necessitas patendi motus carnales non repugnat libero arbitrio. 675. a
 Etiam necessitas peccandi ex ignorantia non repugnat libero arbitrio. 675. a, b
 Necessitas diuinæ gratiæ non tollit liberum arbitrium. 675. b
 Neque etiam necessitas habendi peccata venialia. 676. a
 Necessitas faciendi actus malos, posita mala & efficaci voluntate, est tantum conditionalis, & idèò non repugnat libero arbitrio. 676. a, b
 Necessitas absolute faciens hominem non dominum suarum actionum, in homine non potest esse, quæ sola repugnat libero arbitrio. 676. b

Necessitas non cadit in voluntatem nostram. 704. b, c, & seq.
 Necessitas interna & externa quid. 995. d
 Interna tollit liberum arbitrium, non autem externa. *ibid.* & seq.
 Necessitas non peccandi, quomodo Christo intrinseca, quomodo extrinseca. 995. e. 996. a, b
 Necessitas naturæ & personæ moraliter æstimari debet. 1171. e
 Necessarium potest aliquid pro præsentis vel futuro. 1172. a
 De necessariis naturæ propriæ quando facienda elemosyna. 1175. a, b, c, & seq.
 Quando de necessario personæ vel statui. 1171. e, 1175. a, b, c, & seq.
 Necessitate graui Reipublicæ, vel extrema proximi cogente dandum de necessarijs ad statum. *ibid.*

Nox.

Nox artificialis apud antiquos per totum annum semper fuit duodecim horarum. 1059. e, Inde in æstate nocturnæ horæ erant breuiores diurnis: in hyeme contra. *ibid.* & seq.
 Noctibus bis, terve surgendum ad laudes diuinas cantandas. 1060. c, d

Nuditas.

Nuditas post peccatum Adæ causâ ruboris propter pudendam membrorum rebellionem. 8. e, 9. a, 22. b, c, d, & seq. 180. d, 192. a, 339. b, c
 Nudus & maximè egens nascitur homo ex omnibus animalibus. 8. c, 22. e

Nuptia.

Nuptiæ, vide coniugium.

O.

Obedientia.

Obedientia est subijci imperio, vel præceptis alterius. 176. d
 Non est nisi humilium. *ibid.* d, e
 Per obedientiam summo bono coherentes. *ibid.*
 Obedientia & superbia sunt contraria. 176. d, e
 Obedientia Christi nos reconciliabit Deo. 412. b, c
 Obedientiæ præmium in paradiso fuisse immortalitas. 656. e, 657. a
 Obedientiæ fidei. 775. a, b, & seq.
 Obedientia Christi est causâ efficiens nostræ redemptionis. 831. e
 Obedientia debetur regi & legislatori. 923. e
 Obedientiæ bonum. 952. e, 953. a, b, & seq.
 Obedientiæ gradus. *ibid.*
 Obedientia legi Dei non est opus solius Dei, nec solius liberi arbitrij, sed vtriusque simul. 1040. b
 Obedientia melior, quàm victima. 1041. a